

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/06/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA - SUB GERENCIA DE ESTUDIOS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE ATENCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS EN EL HOSPITAL AMAZÓNICO - YARINACOA DISTRITO DE YARINACOA DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CON CUI N° 2578938.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	116						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2578938					
		Documento que declaró la viabilidad						
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	OFICIO N° 4874-2024-GRU-GGR-GRI		Fecha de recepción	28/05/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	X	NO				
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI			NO	X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI			NO	X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	Consiguar una síntesis de las observaciones							
	Consiguar una síntesis de las observaciones							
	Consiguar una síntesis de las observaciones							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
1							
3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS DEL PROVEEDOR							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
DE LA ENTIDAD							
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						
1	SE ADJUNTA AL FINAL						
3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA							
MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda	
MONTO	S/ 1,852,970.80						
En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.							
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		19/04/2024		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		2/05/2023	
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO				SI	X	NO	
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.							
4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN				SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
<p style="text-align: center;"> GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI OFICINA DE LOGÍSTICA Lic. Adm. James Guerra Riveiro DIRECTOR DE SISTEMA ADMINISTRATIVO III </p>							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							



PERCY RIOS COHEN

INGENIERO CIVIL
CIP N° 74168

RUC: 10211468314

REGISTRO CIP N° 74168

CONSULTOR DE OBRA REGISTRO N° C9684

JR. 9 DE DICIEMBRE N° 654 CALLERIA, CORONEL PORTILLO - UCAYALI

pericoh12@hotmail.com / CELULAR: 961639619

ESTRUCTURA DE COSTOS

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. DE PARTICIPACIÓN	CANTIDAD	MESES	COSTO	PARCIAL S/	TOTAL S/
1 PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							S/ 1,236,000.00
1.1 JEFE DE SUPERVISION	MES	1	1	12	S/ 20,000.00	S/ 240,000.00	
1.2 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	0.5	1	12	S/ 18,000.00	S/ 108,000.00	
1.3 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	0.5	1	12	S/ 18,000.00	S/ 108,000.00	
1.4 ESPECIALISTA EN INST. ELECTRICAS	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.5 ESPECIALISTA EN INST. ELECTROMECANICAS	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.6 ESPECIALISTA SANITARIO	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.7 ESP. EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	0.5	1	8	S/ 12,000.00	S/ 48,000.00	
1.8 ESP. EN COMUNICACIONES Y CABLEADO ESTRUCTURADO	MES	0.5	1	10	S/ 12,000.00	S/ 60,000.00	
1.9 ESP. BIM	MES	0.5	1	12	S/ 15,000.00	S/ 90,000.00	
1.10 ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO MEDICO	MES	0.5	1	12	S/ 12,000.00	S/ 72,000.00	
1.11 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	0.5	1	4	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00	
1.12 ESPECIALISTA MANUTEN	MES	0.5	1	12	S/ 10,000.00	S/ 60,000.00	
2 PERSONAL TECNICO							S/ 144,000.00
2.1 TECNICO EN AUTOCAD	MES	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
2.2 TECNICO EN METRADOS	MES	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
2.3 MODELADOR BIM	MES	1	1	12	S/ 5,000.00	S/ 60,000.00	
3 PERSONAL AUXILIAR							S/ 90,000.00
3.1 SECRETARIA	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
3.2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
3.3 CHOFER PARA CAMIONETA	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
4 ALQUILERES Y SERVICIOS							S/ 18,000.00
4.1 OFICINA	MES	1	1	12	S/ 1,500.00	S/ 18,000.00	
5 GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE ORIGEN							S/ 96,958.40
5.1 SERVICIOS DE ELECTRICIDAD	MES	1	1	12	S/ 1,500.00	S/ 18,000.00	
5.2 IMPRESIONES COPIAS Y ANILLADOS	MES	1	1	6	S/ 1,000.00	S/ 6,000.00	
5.3 PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	MES	1	1	2	S/ 1,000.00	S/ 2,000.00	
5.4 GASTO DE VIAJE Y MATICOS	MES	1	1	4	S/ 10,000.00	S/ 40,000.00	
5.5 MATERIA FOTOGRAFICA Y DE FILMACION	MES	1	1	6	S/ 1,000.00	S/ 6,000.00	
5.6 VIGENCIA DE PODER Y GASTOS NOTARIALES	GLB	1	1	1	S/ 6,000.00	S/ 5,000.00	
5.7 PRIMA DE EMERGENCIA DEL CUMPLIMIENTO	GLB	0.33	1	12	S/ 5,040.00	S/ 19,958.40	
6.0 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO							S/ 43,600.00
6.1 EQUIPO DE COMPUTO (PC O LAPTOP)	GLB	1	4	1	S/ 1,200.00	S/ 4,800.00	
6.2 IMPRESORA SCANER	GLB	1	2	1	S/ 1,400.00	S/ 2,800.00	
6.3 CAMIONETA 4X4	GLB	1	1	12	S/ 3,000.00	S/ 36,000.00	
COSTO DIRECTO							S/ 1,427,558.40
UTILIDAD 10%							S/ 142,755.84
COSTO SUB TOTAL							S/ 1,570,314.24
IGV 18%							
COSTO TOTAL							S/ 1,570,314.24

CONSULTOR DE OBRAS

Percy Ríos Cohen
C 9684

CONSULTOR DE OBRAS

ING. JACKSON RÓMULO VIRTO TOMASTO

CONSULTOR DE OBRAS

COSTO TOTAL DE SUPERVISION SIN IGV

	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. DE PARTICIPACION	CANTIDAD	MESES	COSTO	PARCIAL S/	TOTAL S/
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							
1.1	JEFE DE SUPERVISION	MES	1	1	12	S/ 20,000.00	S/ 240,000.00	S/ 1,041,000.00
1.2	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	0.5	1	12	S/ 18,500.00	S/ 111,000.00	
1.3	ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	0.5	1	12	S/ 18,500.00	S/ 111,000.00	
1.4	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.5	ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTROMECANICAS	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.6	ESPECIALISTA SANITARIO	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.7	ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	0.5	1	8	S/ 12,000.00	S/ 48,000.00	
1.8	ESPECIALISTA EN COMUNICACIONES Y CABLEADO ESTRUCTURADO	MES	0.5	1	10	S/ 12,000.00	S/ 60,000.00	
1.9	ESPECIALISTA BIM	MES	0.5	1	12	S/ 15,000.00	S/ 90,000.00	
1.10	ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO MEDICO	MES	0.5	1	12	S/ 12,000.00	S/ 72,000.00	
1.11	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	0.5	1	4	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00	
1.12	ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.5	1	12	S/ 10,000.00	S/ 60,000.00	
2	PERSONAL TECNICO							S/ 144,000.00
2.1	TECNICO EN AUTOCAD	MES	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
2.2	TECNICO EN METRADOS	MES	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
2.3	MODELADOR BIM	MES	1	1	12	S/ 5,000.00	S/ 60,000.00	
3	PERSONAL AUXILIAR							S/ 90,000.00
3.1	SECRETARIA	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
3.2	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
3.3	CHOFER PARA CAMIONETA	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
4	ALQUILERES Y SERVICIOS							S/ 18,000.00
4.1	OFICINA	MES	1	1	12	S/ 1,500.00	S/ 18,000.00	
5	GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA							S/ 99,958.40
5.1	SERVICIOS DE ELECTRICIDAD	MES	1	1	12	S/ 1,500.00	S/ 18,000.00	
5.2	IMPRESIONES COPIAS Y ANILLADOS	MES	1	1	6	S/ 1,500.00	S/ 9,000.00	
5.3	PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	MES	1	1	2	S/ 1,000.00	S/ 2,000.00	
5.4	GASTO DE VIAJE Y VIATICOS	MES	1	1	4	S/ 10,000.00	S/ 40,000.00	
5.5	MATERIAL FOTOGRAFICO Y DE FILMACION	MES	1	1	6	S/ 1,000.00	S/ 6,000.00	
5.6	VIGENCIA DE PODER Y GASTOS NOTARIALES	GLB	1	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
5.7	PRIMA CARTA FIANZA FIEL CUMPLIMIENTO	GLB	0.33	1	12	S/ 5,040.00	S/ 19,958.40	
6.0	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO							S/ 44,000.00
6.1	EQUIPO DE COMPUTO I7 (PC O LAPTOP)	GLB	1	4	1	S/ 1,300.00	S/ 5,200.00	
6.2	IMPRESORA SCANNER	GLB	1	2	1	S/ 1,400.00	S/ 2,800.00	
6.3	CAMIONETA 4X4	GLB	1	1	12	S/ 3,000.00	S/ 36,000.00	
COSTO DIRECTO							S/ 1,436,958.40	
UTILIDAD 10%							S/ 143,695.84	
COSTO SUB TOTAL							S/ 1,580,654.24	
IGV 18%								
COSTO TOTAL							S/ 1,580,654.24	

CONSULTOR DE OBRAS

Ing. Jackson Rómulo Virto Tomasto
C 8364

CONSULTOR DE OBRAS

CORREO: virto@hotmail.com

CELULAR: 975231023

ING. NEIL FLORENCIO ALVARADO ALIPAZAGA

CONSULTOR DE OBRAS

325

COSTO TOTAL DE SUPERVISION - SIN IGV



DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEF. DE PARTICIPACIÓN	CANTIDAD	MESES	COSTO	PARCIAL S/	TOTAL S/
1 PERSONAL PROFESIONAL CLAVE							S/ 1,058,500.00
1.1 JEFE DE SUPERVISION	MES	1	1	12	S/ 20,000.00	S/ 240,000.00	
1.2 ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	MES	0.5	1	12	S/ 18,500.00	S/ 111,000.00	
1.3 ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS	MES	0.5	1	12	S/ 18,500.00	S/ 111,000.00	
1.4 ESPECIALISTA EN INST. ELECTRICAS	MES	0.5	1	10	S/ 18,500.00	S/ 92,500.00	
1.5 ESPECIALISTA EN INST. ELECTROMECANICAS	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.6 ESPECIALISTA SANITARIO	MES	0.5	1	10	S/ 15,000.00	S/ 75,000.00	
1.7 ESP. EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	0.5	1	8	S/ 12,000.00	S/ 48,000.00	
1.8 ESP. EN COMUNICACIONES Y CABLEADO ESTRUCTURADO	MES	0.5	1	10	S/ 12,000.00	S/ 60,000.00	
1.9 ESP. BIM	MES	0.5	1	12	S/ 15,000.00	S/ 90,000.00	
1.10 ESPECIALISTA EN EQUIPAMIENTO MEDICO	MES	0.5	1	12	S/ 12,000.00	S/ 72,000.00	
1.11 ESPECIALISTA EN SEGURIDAD	MES	0.5	1	4	S/ 12,000.00	S/ 24,000.00	
1.12 ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	0.5	1	12	S/ 10,000.00	S/ 60,000.00	
2 PERSONAL TECNICO							S/ 144,000.00
2.1 TECNICO EN AUTOCAD	MES	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
2.2 TECNICO EN METRADOS	MES	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
2.3 MODELADOR BIM	MES	1	1	12	S/ 5,000.00	S/ 60,000.00	
3 PERSONAL AUXILIAR							S/ 90,000.00
3.1 SECRETARIA	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
3.2 AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
3.3 CHOFER PARA CAMONETA	MES	1	1	12	S/ 2,500.00	S/ 30,000.00	
4 ALQUILERES Y SERVICIOS							S/ 18,000.00
4.1 OFICINA	MES	1	1	12	S/ 1,500.00	S/ 18,000.00	
5 GASTOS ADMINISTRATIVOS Y DE OFICINA							S/ 98,958.40
5.1 SERVICIOS DE ELECTRICIDAD	MES	1	1	12	S/ 1,500.00	S/ 18,000.00	
5.2 IMPRESIONES COPIAS Y ANILLADOS	MES	1	1	6	S/ 1,000.00	S/ 6,000.00	
5.3 PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	MES	1	1	2	S/ 1,000.00	S/ 2,000.00	
5.4 GASTO DE VIAJE Y VIATICOS	MES	1	1	4	S/ 10,000.00	S/ 40,000.00	
5.5 MATERIAL FOTOGRAFICO Y DE FILMACION	MES	1	1	6	S/ 1,000.00	S/ 6,000.00	
5.6 VIGENCIA DE PODER Y GASTOS NOTARIALES	GLB	1	1	1	S/ 5,000.00	S/ 5,000.00	
5.7 PRIMA CARTA FIANZA FIEL CUMPLIMIENTO	GLB	0.33	1	12	S/ 5,040.00	S/ 16,958.40	
6 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO							S/ 49,600.00
6.1 EQUIPO DE COMPUTO IT (PC O LAPTOP)	GLB	1	4	1	S/ 1,200.00	S/ 4,800.00	
6.2 IMPRESORA SCANNER	GLB	1	2	1	S/ 1,400.00	S/ 2,800.00	
6.3 CAMONETA 4X4	GLB	1	1	12	S/ 3,500.00	S/ 42,000.00	
						COSTO DIRECTO	S/ 1,457,058.40
						UTILIDAD 10%	S/ 145,705.84
						COSTO SUB TOTAL	S/ 1,602,764.24
						IGV 18%	
						COSTO TOTAL	S/ 1,602,764.24

CONSULTOR DE OBRAS

Ing. Neil F. Alvarado Alipazaga
C17569

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE ATENCIÓN DE
SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS EN HOSPITAL AMAZONICO - YARINACOA DISTRITO DE YARINACOA DE LA PROVINCIA DE CORONEL
PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCA YALI" CODIGO UNICO DE INVERSIONES N° 2578938.

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	COEFICIENTE DE PARTICIPACIÓN	CANT	MESES	COSTO	PARCIAL S	TOTAL S
1 Personal Profesional clave							1,035,000.00
1.1 Jefe de supervision	Mes	1	1	12	20,000.00	240,000.00	
1.2 Especialista en arquitectura	Mes	0.5	1	12	18,000.00	108,000.00	
1.3 Especialista en estructuras	Mes	0.5	1	12	18,000.00	108,000.00	
1.4 Especialista en instalaciones electricas	Mes	0.5	1	10	15,000.00	75,000.00	
1.5 Especialista en instalaciones electromecanicas	Mes	0.5	1	10	15,000.00	75,000.00	
1.6 Especialista sanitario	Mes	0.5	1	10	15,000.00	75,000.00	
1.7 Especialista en costos y presupuestos	Mes	0.5	1	8	12,000.00	48,000.00	
1.8 Especialista en comunicaciones y cableado estructurado	Mes	0.5	1	10	12,000.00	60,000.00	
1.9 Especialista BIM	Mes	0.5	1	12	15,000.00	90,000.00	
1.1 Especialista en equipamiento medico	Mes	0.5	1	12	12,000.00	72,000.00	
1.11 Especialista en seguridad	Mes	0.5	1	4	12,000.00	24,000.00	
1.12 Especialista ambiental	Mes	0.5	1	12	10,000.00	60,000.00	
2 Personal tecnico							126,000.00
2.1 Tecnico en autocad	Mes	1	1	12	3,500.00	42,000.00	
2.2 Tecnico en metrados	Mes	1	1	12	3,500.00	42,000.00	
2.3 Modelador BIM	Mes	1	1	12	3,500.00	42,000.00	
3 Personal auxiliar							90,000.00
3.1 Secretaria	Mes	1	1	12	2,500.00	30,000.00	
3.2 Auxiliar Administrativo	Mes	1	1	12	2,500.00	30,000.00	
3.3 Chofer para camioneta	Mes	1	1	12	2,500.00	30,000.00	
4 Alquileres y servicios							18,000.00
4.1 Oficina	Mes	1	1	12	1,500.00	18,000.00	
5 Gastos administrativos y de oficina							171,158.40
5.1 Servicios de electricidad	Mes	1	1	12	2,500.00	30,000.00	
5.2 Impresiones copias y anillados	Mes	1	1	6	1,200.00	7,200.00	
5.3 Papelería y utiles de escritorio	Mes	1	1	2	2,500.00	5,000.00	
5.4 Gasto de viaje y viaticos	Mes	1	1	4	20,000.00	80,000.00	
5.5 Material fotografico y de filmacion	Mes	1	1	6	1,500.00	9,000.00	
5.6 Vigencia de poder y gastos notariales	Glb	1	1	1	20,000.00	20,000.00	
5.7 Prima carta fianza fiel cumplimiento	Glb	0.33	1	12	5,040.00	19,958.40	
6 Equipamiento estrategico							56,000.00
6.1 Equipo de computo i7 (PC o Lap Top)	Glb	1	4	1	4,000.00	16,000.00	
6.2 Impresora, scanner	Glb	1	2	1	2,000.00	4,000.00	
6.3 Camioneta 4x4	Glb	1	1	12	3,000.00	36,000.00	
COSTO DIRECTO							1,456,158.40
UTILIDAD 10%							149,615.84
COSTO SUB TOTAL							1,605,774.24
IGV 18%							296,239.36
COSTO TOTAL							1,902,013.60



Arribal Huanan Velazquez
ARQUITECTO
CAP 6177

CUADRO COMPARATIVO DE INDAGACIÓN DE MERCADO - 2024

TRAMITE SISGEDO DE CUADRO COMPARATIVO N°	012-2024-GRU-OL-AC-CGM	REGISTRO N°:	1565519	EXPEDIENTE N°	961895
AREA USUARIA	GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA			FECHA	20/05/2024
TIPO DE PROCEDIMIENTO:	CONCURSO PÚBLICO				
DENOMINACIÓN:	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE ATENCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS EN EL HOSPITAL AMAZÓNICO – YARINACocha DISTRITO DE YARINACocha DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CON CUI N° 2578938				
PLAZO:	360 DÍAS CALENDARIOS				
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°	2578938				

DESCRIPCIÓN	FUENTE N° 1: COTIZACIONES ACTUALIZADAS								VALOR REFERENCIAL		
	PERCY RIOS COHEN		JACKSON ROMULO VIRTO TOMASTO		NEIL FLORENCIO ALVARADO ALIPAZAGA		- SUSTENTO DE DETERMINACION DE VALOR REFERENCIAL G.R.U. DEPARTAMENTO DE UCAYALI	VALOR UNITARIO SIN IGV	VALOR REFERENCIAL DEL ITEM CON IGV		
	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:	RUC:	CONTACTO:					
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO DE ATENCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD HOSPITALARIOS EN EL HOSPITAL AMAZÓNICO – YARINACocha DISTRITO DE YARINACocha DE LA PROVINCIA DE CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" CON CUI N° 2578938	CONTACTO:	PERCY RIOS COHEN	CONTACTO:	JACKSON ROMULO VIRTO TOMASTO	CONTACTO:	NEIL FLORENCIO ALVARADO ALIPAZAGA					
	TELÉFONO:	961639619	TELÉFONO:	976231023	TELÉFONO:	943022813					
	E-MAIL:	percoch12@hotmail.com	E-MAIL:	virto@neimail.com	E-MAIL:	neilalvaro@hotmail.com					
	PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL		PRECIO TOTAL						
		1,570,314.24		1,580,654.24		1,602,764.24					
INFORMACIÓN ADICIONAL DE LA FUENTE	PLAZO DE EJECUCIÓN	360 días calendario	360 días calendario	360 días calendario							
	SOBRE EL IGV	Exonerado de IGV	Exonerado de IGV	Exonerado de IGV							
	FECHA DE SOLICITUD	19/04/2024	19/04/2024	19/04/2024							
	FECHA DE RECEPCIÓN	22/04/2024	22/04/2024	24/04/2024							
	PROVEEDOR SE DEDICA AL OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	SI	SI	SI							
JUSTIFICACION Y VALIDACION:	CUMPLE CON LOS RTM O LA CONTRATACIÓN ES IGUAL O SIMILAR AL REQUERIMIENTO	SI (presento Declaración Jurada)	SI (presento Declaración Jurada)	SI (presento Declaración Jurada)							
	SE TOMO EN CUENTA PARA LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL	SI	SI	SI							
	MEDIANTE INFORME N° 01712-2024-GRU-SGE. Comunica revisión y validación de cotizaciones, indica que han cumplido los documentos solicitados. DETERMINADO EN FUNCIÓN AL PRECIO MÁS BAJO OBTENIDO DE LA FUENTE N°1 COTIZACIONES ACTUALIZADAS, YA QUE REPRESENTAN LOS COSTOS REALES Y ACTUALIZADOS DEL MERCADO, EL CUAL SE LE AGREGA EL IGV PARA PROMOVER LA PARTICIPACIÓN DE LOS PARTICIPANTES QUE NO CUENTAN CON LA EXONERACIÓN DEL IGV.										


MAG. LIC. ADM. CESAR GÁMEZ MAYORA
AREA DE CONTRATACIONES